
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  668  
Proponente: PROVVEDITORATO 
Classificazione:  06-06-05 2011/10 
 

 Del  28/06/2022 

 
Oggetto: CONTRATTO REP. N. 13283 DEL 04/04/2017 SOTTOSCRITTO CON IL SIG. MAGRINI 

RICCARDO PER LA CONCESSIONE DI UNO SPAZIO INTERNO ALL'ISTITUTO TECNICO 
AGRARIO STATALE "L. PERDISA" DI RAVENNA DA ADIBIRE A POSTO DI RISTORO PER 
GLI STUDENTI E IL PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE DELLA PREDETTA SCUOLA 
- RIMODULAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE 

 
SETTORE RISORSE FINANZIARIE, UMANE E RETI 

 

IL DIRIGENTE 

- il D.lgs. n. 267/2000 (Testo unico degli enti locali); 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. n. 7 del 23/02/2022 avente ad 
oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e bilancio di 
previsione triennio 2022-2024 ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 – Approvazione”; 

- l'Atto del Presidente n. 30 del 15/03/2022 avente ad oggetto: “Piano esecutivo di 
gestione, Piano dettagliato degli obiettivi, Piano della Performance 2022-2024 – 
Esercizio 2022 – Approvazione”; 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni (T.U. Enti 
Locali), nonché l’art. 4 del Regolamento di attribuzione delle competenze e 
funzioni a rilevanza esterna al Presidente della Provincia, ai Dirigenti e al 
Segretario Generale; 

 
RICHIAMATI: 
 

- il contratto rep. n. 13188  del 24/03/2011 con il quale veniva concesso al 
Sig. Magrini Riccardo uno spazio interno all'Istituto Tecnico Agrario 
Statale “L. Perdisa” di Ravenna da adibire a posto di ristoro per gli studenti 
ed  il personale docente e non docente della predetta scuola, per anni sei 
rinnovabili per ulteriori sei; 

- il contratto REP. n. 13283 del 04/04/2017 con il quale si rinnovava la 
concessione al Sig. Magrini Riccardo per ulteriori sei anni, con decorrenza 
dal 26/03/2017 e termine il 25/03/2023; 

 
VISTA la richiesta di riduzione  del canone di concessione 2021, presentata dal 
Signor Magrini Riccardo con nota PG. 14974 del 24/05/2022, giustificata da una 
riduzione del fatturato dovuta alle ulteriori misure adottate in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19; 
 
VISTO  l’ATTO del Presidente n. 69 del 21/06/2022, con il quale si disponeva di 
accettare la richiesta suddetta; 
 



DATO ATTO che si è ritenuto di individuare, ai sensi degli articoli 5 e 6 della 
Legge 241/1990 quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Paola Rondoni; 
 
RILEVATO che, in relazione a quanto previsto con Atto del Presidente della 
Provincia n. 99/2021, sono stati acquisiti tutti gli elementi necessari dal 
responsabile del procedimento che, ai fini istruttori, si avvale del personale 
assegnato alla relativa unità organizzativa; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di cui all’art. 
30 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.m.ii.; 
 
SU proposta del responsabile del procedimento 
 

DISPONE 
 

 
1. DI RIDETERMINARE in € 9.126,51 l’accertamento 2021/8/1, 

assunto al Cap. 30845 “Fitti reali di fabbricati e terreni” del bilancio 
2021; 

 
2. CHE  la sig.ra Paola Rondoni è nominata quale responsabile del 

procedimento e dei relativi adempimenti ai sensi e per gli effetti di cui agli 
articoli 5 e 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii."; 

3. DI DARE CORSO agli adempimenti relativi all’esecuzione degli obblighi 
di pubblicazione previsti dall’art. 30 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

4. DI DARE ATTO CHE è stato rispettato il termine stabilito per la 
conclusione del presente procedimento, come da Atto del Presidente della 
Provincia n. 99/2021. 

ATTESTA CHE il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in quanto 
ricompreso nel P.T.P.C.T. vigente della Provincia di Ravenna, ai sensi e per gli 
effetti di cui alla Legge n. 190/2012 ss.mm.ii., è oggetto di misure di contrasto 
applicate ai fini della prevenzione della corruzione.  

 
ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e ss.mm.ii e dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo al 
momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 7, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.  

 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 SILVA BASSANI 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 
 


